
 

1 

                                Zápis ze schůze Osadního výboru (OV) č. 4/2024 

      z řádného zasedání Osadního výboru místní části Voděrádky, konané dne 

3.9.2024 ve  Voděrádkách 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod a skončeno v 19:00 hod. Z celkového počtu 5 členů OV byly 

přítomny 4 a  omluven - Jan Ferkl. 

Přítomní členové OV: Lada Petržílková (předsedkyně OV), Monika Machotová (pokladník), Ladislav 

Šantrůček a Jan Plešinger 

 
1. Vodorovné značení rychlosti 50 km/h a chodci ve vozovce 

OV zašle požadavek na Město Říčany ohledně realizace VZ 50 km/h v ulici Voděradská u domu 
čp. 39, v ulici Krabošická u domů čp. 40 a 82. Také ohledně realizace VZ chodci ve vozovce v 
ulici Krabošická u budovy čp. 51. 

 
 Hlasování: 
Pro: 4               proti: 0  zdržel se: 0 

2. Vzrostlé jasany v ulici Voděradská 

OV zaslalo dotaz na Odbor životního prostředí týkající se stavu jasanů na pozemcích par. č. KN 
38/1 a 39/1, katastr Voděrádky (v ulici Voděradská). 

 

Vyjádření Odboru životního prostředí je takové: 

„…Na základě níže uvedeného dotazu ke stavu jasanů na pozemcích parc. č. KN 38/1 a 39/1, 
katastr Voděrádky, lze potvrdit, že stromy prosychají a mají na sobě plodnice dřevokazných 
hub. 

Výjimkou je první z jasanů, který je zcela zdravý. U ostatních, lze povolit jejich pokácení na zá-
kladě podané žádosti. Žádá sám vlastník. 

Celkový stav dřevin bohužel potvrzuje, že jasany nejsou v dobrém zdravotním stavu. 

K dalšímu postupu, lze konstatovat, že náš Odbor není příslušný k jednání s p. Gernerem, proto-
že tento stav spadá výhradně do působnosti NOZ – nový občanský zákoník…“ 

3. Koupě nového křovinořezu 

OV zaslal objednávku na nový křovinořez z důvodu nefunkčnosti starého zařízení a následně byl 
tedy zakoupen model Stihl v hodnotě 19 790 Kč. 
 

4. Úprava svahu v ulici Voděradská 

OV zašle objednávku na úpravu svahu (vzrostlý skalník) v ulici Voděradská od dodavatele Marka 

Slámy v ceně 16 000 Kč zahrnující střih, odplevelení, odvoz bio a doprava. 

 



 

2 

5. Čištění kanalizace 

OV odešle poptávku na čištění kanalizace a výměnu vadných poklopů v obci. 

Hlasování : 

Pro: 4    proti: 0  zdržel se: 0 

 

6. Deratizace 

Na základě podnětů od občanů obce ve věci přemnožení potkanů OV odešle objednávku na derati-

zační služby. 

 

7. Oprava ulice Nad Vsí 

Z důvodu špatného stavu vozovky v ulici Nad Vsí OV odešle poptávku na cenu opravy. Obec Vodě-

rádky vlastní pouze par. č. 122/10, katastr Voděrádky, a tudíž lze opravit pouze tuto část, která je 

ve vlastnictví obce. Na opravu části v soukromém vlastnictví se OV pokusí domluvit s vlastníkem 

panem Ing. Boudou. 

 

8. Oprava poškozených skruží na par. č. 477/6, katastr Voděrádky. 

Důsledkem excesivního deštivého počasí došlo k poškození odtok. skruží v ulici Krabošická, par. č. 

477/6, katastr Voděrádky. OV zašle objednávku na opravu. 

 

9. Osázení stráně v ulici U Boudů 

OV svépomocí osází stráň v ulici U Boudů. Budou nakoupeny keře a netkaná fólie. 

Hlasování : 

Pro: 4    proti: 0  zdržel se: 0 

 

10. Rekonstrukce obecního domu 

Bude odeslán požadavek na Město Říčany, aby zahájilo poptávku na rekonstrukci obecního domu. 

Konkrétně se jedná o zateplení fasády a střešního podkroví domu. 

Hlasování : 

Pro: 4    proti: 0  zdržel se: 0 



 

3 

 

11. Obecní akce – Loučení se s létem 

OV pořádá 5.10. obecní akci – Loučení se s létem. Akce bude probíhat od 14 hodin v obecním do-

mě. OV zajistí občerstvení a dýně k dlabání a dalším kreativním aktivitám pro děti. 

 

12. Závěr 

Ve Voděrádkách dne 3.9.2024 

Zapsala : L. Petržílková 


